## De culturis agrorum

Cultura agri. ackers arbeyt.

Cineratō. rütte brunst. Naz calami aut stipule incenduntur vt exsudat inutilis humo: tere.

Cineratō. cineris agro sparsio. quia cinis saginat. sayst macht den acker.

Aratō. ackerung oder pfluogung

Intermissio. acker rüby. Nam ager vires exhaustas restaurat.

Stercoratō. mystung oder tungy

Fumus. myst. Letamen. idem. quia terras facit letas. id est pingues

Stercus. myst. quia in agris sternitur

Fimus. dicitur quia sit ymus id est sterco

Occatio. der schollen oder der klotzen brechung.

Occare est terre glebas ligone frāgere. Occare. bedecken mit erdtrich de samē bywm oder reben.

Runcatō. gettung.

Runcare. getten.

Runcare. a ruer. herbas inutiles euellē

Veractum. in dem glentz gesetzt.

Veractum. id est verno tempore satum

Procisio. die erst ackerung. Pria post hyemē aratō. pcisio dicitur.

Satō. seegung.

Serere. seyen. a sereno tempore quo debet fieri.

Messis. die erndt.

Messor. meder oder schniter.

## De frumentis

Frumentum. alles eber gewechs. omne quod spicas (eber) habet.

Fruges. ein gewechs on eber. sine spic.

Et hec dicuntur a frumine quod est no-

## De legumini- bus.

22  
dus gule. vt patuit supra.

Primitie. die erst frucht. 7 soluz ple est

Triticum. wayß. quia teritur.

Far. melb. a frangendo. nam ante vsum

molarū olim in pilo id est mortario frumenta frangebantur.

Aldoieum. weyßer schöner waytz

Aldoi. waytzē melb. quia ad aras id est sacrificia vturur. Et est nomen indeclinabile.

Siligo. rocken. a salecto.

Dideum. gerst. quia primum quod inter sata fit aridum.

Farrago. gerstē blüß.

Farrago. culmorum multitudo sicut manipulus.

Manipulus.

Merges. tis. Carb.

Carba.

Stipula. stuppel. quasi vstula.

Milium. byrs. a multitudine fructus

Culmus. strobalm. Inde calamus. cyn

scrib feder. quia olim ex culmis erat calami. Culmus etiam. ein stroen tach. qd ex culmis fit

Stramen. stro. quia sternitur

Stipula etia dicitur folium qd in culmo est circa cicutas intra cannas.

Cicuta. das knöpflin an de stro balm.

Unde virgilius in bucol. Est michi visparibus septē compacta cicutis fistula. Et cicuta pro alio significato vid infra capitulo de herbis.

Canna. der gerad balm von de knöpflin suo dem andern.

Spica. Eber. Spicus pro eodem

Folliculus. est theca frumenti in arista. koren seckly.

Arista. eber spitzlin. quasi aride stans

Legumen. gemüß. Et hoc omne qd ma-  
nu legitur. vt faba. pisa. lens. zc.  
Faba. ton. a fagin id est comedo. qz pri-  
mum hoc legumen homines comederunt  
Lens. lynß.  
Cicer. kicher.  
Pisa. erbis.  
Dicia. wiklen.  
Pbaselus. wolff strel. Lupinus. idem.